– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或
因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Shanghai MicroPort MedBot (Group) Co., Ltd.
上海微創醫療機器人（集 團）股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：2252）

自願性公告

本公告由上海微創醫療機器人（集團）股份有限公司（「本公司」與其附屬公司合
稱「本集團」）自願作出。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）謹此告知其股東及潛在投資者，面對2024年
上半年充滿挑戰的全球宏觀經濟形勢以及日益激烈的行業市場格局，本集團
堅定推進業務聚焦及全球化戰略，不斷深耕國內市場，並加速拓展海外市場佈
局。

董事會預期本公司截至2024年6月30日止六個月（「期間」）的收入較截至2023年6
月30日止六個月同比大幅增長約103%至108%，該增長主要歸因於下列原因：

1. 核心產品圖邁腔鏡手術機器人（「圖邁」）於期間繼續保持國內市場強勁的
銷售勢頭，穩居國產腔鏡手術機器人新裝機市場份額第一；同時，圖邁已
成功完成海外首台商業化裝機並實現營收突破，尤其在2024年5月獲得歐
盟CE認證後，海外市場拓展進程進一步加速，累計海外訂單突破十台；

2. 鴻鵠骨科手術機器人在期間內充分利用與微創醫療集團的協同效應，海
外版圖逐步拓展至覆蓋5大洲20多個國家，在美國、歐洲、澳大利亞等國
家地區均實現銷售收入，銷量較去年同期翻倍增長；

– 2 –

3. 新產品上市後貢獻收入增量。其中，R-ONE血管介入機器人於2023年12月
獲批後加速入院推廣，並於期間內實現首台裝機並確認收入。

截至本公告日期，本公司仍在編製及落實其截至2024年6月30日止六個月之中
期業績。本公告所載數據僅基於在本公告日期就向董事會所提供綜合管理賬
目及相關數據的初步評估而作出，故可能有待調整。本公司將於2024年8月31
日或之前刊發截至2024年6月30日止六個月之中期業績公告。於刊發後，本公
司股東及潛在投資者務請細閱中期業績公告。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時，務請審慎行事。

承董事會命
上海微創醫療機器人（集團）股份有限公司

主席
孫洪斌先生

中國上海，2024年7月4日

於本公告日期，執行董事為何超博士；非執行董事為孫洪斌先生、陳新星先生及陳琛先生；
以及獨立非執行董事為李明華博士、姚海嵩先生及梅永康先生。